Договор N 1

о сетевой реализации

образовательных программ

«02» сентября 2019г.                                                                                                                                                   г. Новокузнецк

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 92»  города Новокузнецка Кемеровской области,

лицензия на осуществление образовательной деятельности от «23» августа 2016 г., №

16293, выдана государственной службой по надзору и контрою в сфере образования

Кемеровской области , именуемое в дальнейшем МБОУ «СОШ № 92» в лице

директора Тамары Александровны Кольцовой, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 37», лицензия на осуществление

образовательной деятельности от «11» марта 2016 г., № 15854, выдана

государственной службой по надзору и контрою в сфере образования Кемеровской

области, именуемое в дальнейшем МБОУ «СОШ № 37» в лице директора Ларисы

Леонидовны Апанаевой, действующего на основании Устава МБОУ «СОШ № 37» с

другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», «Партнеры» заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Предметом настоящего Договора является сотрудничество между Сторонами в

области подготовки обучающихся образовательной программы основного общего

образования (реализация учебного предмета «Технология» (мальчики) (уровень

основного общего образования) в рамках сетевой формы реализации образовательных

программ.

1.2. В рамках сетевой формы реализуются следующие образовательные программы:

«Технология» (мальчики) (уровень основного общего образования).

2. Обязательства Сторон

2.1. В рамках сетевой формы реализации образовательных программ Стороны:

2.1.1. МБОУ «СОШ № 92» разрабатывает образовательные программы, указанные в

п. 1.2 настоящего Договора.

2.1.2. Гарантируют доступ обучающихся, непосредственно участвующих в сетевой

форме реализации образовательных программ, к мастерским, позволяющим обеспечить

освоение и реализацию образовательной программы.

2.1.3. При наличии необходимых условий предоставляют возможность обучения

обучающимся из другого образовательного учреждения по предмету «Технология»

(мальчики).

2.1.4. Предоставляют по запросам Сторон необходимую информацию участникам

образовательных отношений.

2.1.5. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в процессе

выполнения любых совместных работ, предусмотренных Договором, так и при

использовании полученной информации.

2.1.6. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения

информации, касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную

и т.д.).

2.2. В обязанности МБОУ «СОШ № 92» в процессе сетевой реализации указанных

выше образовательных программ входит: соблюдение правил ТБ,  сохранность жизни и

здоровья учащихся; имущества с учетом естественного износа, а также целевое

использование имущества.

2.3. Для реализации образовательных программ МБОУ «СОШ № 37» предоставляет

следующие ресурсы:  мастерские для реализации учебного предмета «Технология»

(мальчики). В обязанности МБОУ «СОШ № 37» в процессе сетевой реализации указанных

выше образовательных программ входит: создание условий для ведения образовательной

деятельности (в части реализации образовательной программы основного общего

образования, реализация учебного предмета «Технология» (мальчики) в мастерских.

2.4. К обучению по перечисленным в п. 1.2 настоящего Договора образовательным

программам, реализуемым сетевым способом, допускаются обучающиеся 5-8 классов

(мальчики) МБОУ «СОШ № 92».

2.5. В процессе сетевой реализации образовательных программ обучающиеся имеют

статус обучающиеся МБОУ «СОШ № 92».

2.6. По окончании обучения обучающиеся получают следующие  документы об

образовании: аттестат  об основном общем образовании, выдаваемый муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа

№ 92»

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.  Срок действия Договора, изменение и расторжение Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

заключается сроком на 1 год.

4.2. Стороны в срок не менее чем за 30 (тридцать) календарных (рабочих) дней до

дня окончания срока Договора извещают друг друга о его продлении или прекращении.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются

дополнительным соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью

настоящего Договора.

4.4. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.

Предложение о досрочном расторжении настоящего Договора направляется заказным

письмом с уведомлением о вручении и должно быть рассмотрено другой Стороной в

течение 30 (тридцати) (календарных/рабочих) дней с момента его получения.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и

расторжением договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1

настоящего договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной

форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с

использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной

почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

5.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие

предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой

Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.

Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.

Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее

подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную

претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в

течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения претензии.

5.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в

случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.4 настоящего

договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

92»

РКЦ Новокузнецка

БИК 043209000

ИНН 4220013250 КПП 422001001

Р/сч 40701810600003000001

Финансовое управление города Новокузнецка

ОКТМО 32731000 Л/сч 2039 6 00376 0

КБК 91130399040040222180

Адрес:   654029, Российская Федерация,

Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул.

Вокзальная, 29

Тел.: 8(3843) 73-67-67; 8(3843) 73-67-72.

Е-mail: school92nov@yandex.ru

Директор МБОУ «СОШ №92»
 __________________Т.А.Кольцова

МП

Сторона 2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№

37»

ОГРН 1024201752882

ОКОНХ 92310  ОКПО 41865806

ОКВЭД 85.12, 85.13, 85.14

ОКАТО 32731000000

ОКФС 14     ОКОПФ 81

ОКОГУ 23280

р\с 40701810600003000001

РКЦ Новокузнецка БИК 043209000

ИНН 4220015521 КПП 422001001

л/с 20396003960 ОКТМО 32731000000

8 (3843)72-31-69 факс;

Е-mail: mou_sc-37@ mail.ru

Директор МБОУ «СОШ №37»
 __________________Л.Л.Апанаева

МП

mailto:school92nov@yandex.ru